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Drodzy Akcjonariusze, 
Szanowni Państwo, 
 
Rok 2019 był przełomowym okresem w historii Novity – 1 lipca nastąpił odbiór 
techniczny i oddanie do użytkowania demonstracyjnej linii technologicznej 
do wysokowydajnej produkcji włóknin typu spunlace wyposażonej w centralny 
układ sterowania. Inwestycja ta, której wartość wyniosła 63,7 mln zł, została w części 
23,4 mln zł sfinansowana przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju w ramach 
Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014-2020. Przedsięwzięcie to pozwoliło 
wielokrotnie zwiększyć potencjał produkcyjny Spółki, rozszerzyć portfel 
oferowanych produktów oraz wejść na nowe rynki sprzedaży. 
 
W 2019 roku Novita znacząco poprawiła swoje wyniki finansowe w stosunku 
do roku 2018 uzyskując następujące wartości: przychody ze sprzedaży - 111,2 mln zł, 
EBITDA – 19,6 mln zł, zysk netto – 13,2 mln zł. Drugie półrocze 2019 roku to okres 
stabilizacji nowej linii produkcyjnej, wykonywania prób technologicznych, walidacji 
nowych produktów przez klientów oraz rozpoczęcia sprzedaży komercyjnej.  
 
Niezależnie od działań dotyczących uruchamiania nowego ciągu technologicznego 
kontynuowane były prace związane z optymalizacją procesów na istniejących 
liniach produkcyjnych oraz modernizacją infrastruktury budowlanej, technicznej 
i informatycznej przedsiębiorstwa. 
 
Rok 2020 to okres dużych wyzwań dla Spółki związanych zarówno z szansami 
stwarzanymi przez rozwój technologiczny i wytwórczy firmy jak i zagrożeń 
wynikających z panującej pandemii COVID-19 mających  swoje implikacje 
w nieodzownym spowolnieniu gospodarczym oraz przemodelowaniu struktur 
rynkowych. 
 
W obliczu tak znaczących zmian makroekonomicznych, jak i w poszczególnych 
branżach, Spółka z pełną determinacją będzie kontynuowała optymalizację 
łańcuchów dostaw oraz podejmowała działania związane z większą koncentracją 
na rynkach higieny i medycyny. 
 
Jestem przekonany, że realizowana strategia rozwoju Novity przyczyni się 
do umocnienia pozycji na rynku globalnym zarówno Spółki jak i całej grupy 
kapitałowej Vaporjet. 
 
 

Z poważaniem, 
Radosław Muzioł 

 
Prezes Zarządu, Dyrektor Generalny 
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